
事 務 連 絡 

令和６年１２月１３日 

 

 

 

区長各位 

 

 

嶺北あわら消防署  

署 長  山崎 由之  

 

 

 

降雪時水利除雪の協力依頼について（お願い） 

 

 

寒冷の候、貴殿におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろより消防行政の推進について、格段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、嶺北あわら消防署では降雪時に随時消防水利の除雪を行っていますが、あわら

市内全ての消防水利の除雪を行うことが困難な場合がありますので、ご自宅の除雪をす

る際には、付近の消防水利の除雪にご協力いただきますようお願いいたします。 

 

                              

 

 

 

 

 

         

 

【問い合わせ先】 

嶺北あわら消防署警備課 

℡７３－０１１９ 

 



 

 

 

 

消防署からのお願い！ 
 

 

本格的な「冬」を迎え、積雪が心配になる季節となりました。 

これまでも、多くの市民の皆様には積雪時における除雪にご協力 

をいただき心から感謝申し上げます。 

今年の予報では例年より多くの降雪が予想され、積雪により消火 

活動が困難になることが予想されます。 

消防署、消防団では、積雪時には「消火栓」や「防火水槽」の除 

雪を行っていますが、市内全ての消防水利の除雪を行うことはでき 

ないため、市民の皆様のご協力が欠かせません。 

万全を期すためにも引き続き、地域皆様による「消火栓」や「防 

火水槽」の除雪にご協力をお願いします。 

また、除雪による消防水利付近への雪寄せ、雪の盛上げ、駐車等 

は行わないよう併せてご協力をお願いします。 
  

 

 

 

 

※除雪の際は、体の無理のない範囲内で大丈夫ですので、ご協力お願いします。 

※嶺北消防組合の公式YouTubeで除雪について、配信しています。 

消火栓、防火水槽の除雪にご協力お願いします！！！ 

 

【問い合わせ】 

嶺北あわら消防署 

ＴＥＬ ０７７６-７３-０１１９ 


